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Nr 563.

Av herr Stenberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 
151, angående riktlinjerna för den framtida nykter- 
hetspolitiken m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 151 med förslag angående riktlinjerna för 
den framtida nykterhetspolitiken m. m. föreslås bl. a. dels att ölets alkohol- 
halt skall fastställas till samma låga styrka som nu provisoriskt gäller, 
nämligen 2,8 volymprocent, dels att starkölet skall tillåtas, varvid vissa 
försäljningsbestämmelser härför skall gälla.

Den principiella motiveringen i propositionen för förslaget att i vissa 
former släppa starkölet fritt är den, att allmänheten härigenom skall på
verkas i sina dryckesvanor i den riktningen att övergång kommer att ske 
från starkare spritdrycker mot Öl, vars alkoholhalt i jämförelse med sprit
dryckerna är av obetydlig styrka. För att sådan övergång skall tänkas 
kunna ske och ölet komma att utgöra lämplig lockvara förutsättes, att ölet 
måste vara av hög kvalitet och av större styrka än det nu tillåtna, varför 
starkölet sålunda anses böra tillåtas.

Det torde emellertid vara ett verklighetsfrämmande tänkesätt att förut
sätta att allmänhetens dryckesvanor skulle förändras så, att man skulle 
godtaga starköl såsom ersättning för tidigare konsumtion av spritdrycker. 
Konsumtionsvanorna torde vara alltför starkt inrotade för att någon sådan 
avgörande förändring skulle komma till stånd. Däremot torde allvarliga 
risker föreligga för att det tidigare före det nuvarande starkölsförbudets 
införande allvarliga missbruket av Öl i berusningssyfte återkommer, därest 
starköl åter skall få förekomma på marknaden. Det torde finnas påtagliga 
risker för att ett bibehållande av den nuvarande dåliga kvaliteten på det 
s. k. måltidsölet samt jämsides härmed frisläppande av starkölet kommer 
att medföra endast den förskjutningen av dryckesvanorna, att en stor del 
konsumenter av det vanliga ölet kommer att övergå till starköl med miss
förhållanden såsom följd. Däremot torde såsom ovan framhållits knap
past någon övergång av konsumtionen från spritdrycker till starköl komma 
att ske.

Med stöd av det ovan anförda hemställer jag,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposi

tion nr 151 ville besluta dels om ändring av förordningen



den 8 maj 1952 angående försäljning av vissa alkoholfria 
och därmed jämförliga drycker så, att den i 1 § intagna be
stämmelsen om 21U volymprocent alkohol ändras till 3,2 
volymprocent alkohol, dels ock att någon ändring av nu
varande bestämmelser rörande tillverkning och försäljning 
av starköl icke äger rum.
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